吉林省人力资源和社会保障厅文件
吉人社办字 暡2018暢60号

关于做好2018年全省机关事业单位工人

技术等级岗位考核工作的通知

各市 (州)、长白山管委会、梅河口市、公主岭市人力资源和社

会保障局,省直各部门 (单位),中直驻省各有关单位:

为进一步加强我省机关事业单位技能人才队伍建设,激发人

才活力,深化人才发展体制机制改革,改进人才评价机制,健全

以职业能力为导向、以工作业绩为重点、注重职业道德和知识水

平的技能人才评价体系,现就做好2018年全省机关事业单位工

人技术等级岗位考核工作通知如下:

一、考核范围

机关、事业单位在编在岗且从事 《2018年全省机关事业单

位工人技术等级岗位考核工种目录》 (附件1)技术工种工作的

—1—

工勤人员,国家另有其他规定的按相关规定执行。

二、考核申报

(一)申报条件

1灡初级工:在编且已在技术岗位工作。

2灡中级工:工作年限满10年并参加机关事业单位初级工技

术等级考核合格。

3灡高级工:工作年限满20年并参加机关事业单位中级工技

术等级考核合格。

4灡技师:参加机关事业单位高级工技术等级考核合格满

3年。

5灡高级技师:参加机关事业单位技师技术等级考核合格满

3年。

(二)满足下列条件之一者,可突破工作年限和考核合格年

限要求申报考核,但不能越级申报。

1灡在省部级以上职业技能竞赛中获得前三名或荣誉称号。

2灡在技术创新、发明中取得成果,并具有省部级以上成果

证书。

3灡荣获县级以上人民政府授予的劳动模范称号。

4灡荣获记功及以上奖励或连续三年年度考核被评为优秀档

次 (该条破格条件仅限使用一次)。

(三)工作年限及技术等级考核合格年限计算到2018年末。

(四)因工作岗位调整或实际工作需要,经所在单位同意可

—2—

直接晋级申报其它职业。

(五)2019年达到法定退休年龄,且2019年符合申报条件

的人员,可提前在2018年申报考核。

(六)省本级采取单位集中统一办理方式报名,各地结合实

际统筹安排报名时间,并于11月16日前将报名数据汇总上报至

省职业技能鉴定中心。

(七)报名材料

1灡 《吉林省机关事业单位工人技术等级岗位考核表》2份

(附件2);

2灡考生上一等级证书原件或存档表原件;

3灡考生工作年限证明材料原件;

4灡职业技能鉴定考务管理系统生成的报名数据。

申报破格考核的还需提交破格材料及有关文件原件。

三、考核管理

(一)职责分工

省职业技能鉴定中心负责全省技师、高级技师和中省直驻长

单位各等级的考核;各市 (州)、长白山管委会职业技能鉴定中

心 (工考办、人事考试中心)负责本地区高级工及以下考核;扩

权县按批准的考核权限考核。

(二)考核方式

1灡理论知识考试、专业能力考核采取闭卷笔试方式,技师、

高级技师综合评审采取工作表现和业绩成果考核评定的方式。

—3—

2灡采取标准参照型考试模式,各科实行百分制,每科成绩

均达到60分及以上者为考核合格。

(三)考核内容

1灡理论知识考试内容主要为公共基础知识,包括职业道德、

政治经济常识、安全操作常识、科技常识、法律常识等。

2灡专业能力考核内容主要为本职业知识技能及技术技能。

3灡技师、高级技师综合评审内容主要为本人工作表现和业

绩成果,由考生所在单位统一组织评定。

(四)考核时间

理论知识考试时间全省统一为12月8日8:30-10:00,

专业能力考核时间全省统一为12月8日10:30-11:30。

(五)成绩发布

各地在12月20日前通过12333向社会发布考核成绩。

四、其他

2017年参加全省机关事业单位工人职业技能鉴定单科成绩

合格者,合格科目成绩予以保留,只需参加不合格科目补考。

因国家政策调整,考核结束后向主管部门 (用人单位)核发

考核成绩单及合格考生 《吉林省机关事业单位工人技术等级岗位

考核表》,不再核发职业资格证书,单科合格成绩不再予以保留。

机关事业单位工人技术等级考核工作,事关机关事业单位技

能岗位工勤人员切身利益,各地、各主管部门要切实提高认识,

按国家职业资格改革要求,做好政策宣传。各级人力资源社会保

—4—

障部门要加强对各部门、单位的指导;各用人单位要严格执行本

通知,落实工作责任,规范管理,确保全省技能岗位工勤人员技

能等级考核工作顺利完成。

报名咨询电话:0431-88690718暋88690758

附件:1灡2018年全省机关事业单位工人技术等级岗位考核

工种目录

2灡吉林省机关事业单位工人技术等级岗位考核表

吉林省人力资源和社会保障厅

2018年10月15日

暋吉林省人力资源和社会保障厅办公室 2018年10月15日印发

—5—

!"#$

!"#%

&"#$

&"#%

&"#!

&"#&

&"#'

&"#(

&"#)

'"#$

!"#$

%&'()*

#$

+,#$

-.#$

/012#$

3456789

:;<=>1

2#$

?@12#$

AB(CDE

12#$

FG12H

IJCK12

#$

LMNCO#$

!#$#%#&##

!#%#%#$##

!#%#!#&##

&#$#%#%#%

&#$#!#$#$

&#$**#%##

&#%#$#$#(

&#%#%#&#$

&#%#%#&#%

&#!#$#$##

&#!#$#%##

&#!#!#%##

&#&#%#$#$

&#&#!#%##

&#&#!#&#$

&#'#$#&#$

&#'#$#&#%

&#(#$#$#%

&#(#$#%#$

&#(#$#!#$

&#(#$#!#!

&#)#!#$#$

&#)#!#%#%

&#)#!#&#$

&#)#!#&#!

&#)#&#$##

&#)#&#%##

&#)$##%#$

&#)$##'#$

&#)$%#$##

&#)$!#$#%

&#)$&#!##

&#)$&#&##

&#)$&#'##

'#$#!#%#%

'#$#!#%#!

'#$#'#%#$

'#$#(#&#!

PQ$

'%$

R+S,TU)*$

VWXY$

Z[\+$

]^_`$

-a'bc

VW-.$

VWXd$

]ef_g

]ehig

jkg

l7$

mn=oc

pqg

rstuvwxyc

z{|Y}~}$

!"$

^`$

*#$

)$$

%&c

&'()c

*+?Yc

*+,-c

./g

.Xg

01vw2)c

<32)c

'n$

4(56z78$

9m*:c

9m;/c

9m<=c

>=c

?@c

ABCcc

DECcc

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

F5]5GH

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

Ig

GHIg

GHIg

GHIg

GHIg

GHIg

GHIg

GHIg

GHIg

GHIg

GHIg

-

.

.

.

.

.

.

.

.

-

-

-

.

/

.

/

/

.

.

.

.

/

/

.

.

-

-

/

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

!" !"#$ %&'( %&#$ )*+,-. /01!"

23$

%#$0!"#$%&'()*+

,-./0)12*345

—6—

!"#$

!"#%

!"#&

!"#!

!"''

("#)

("#$

("#%

("#&

!"#$%&

#'()*+

,-

./"#$,-

0"#$,-

123456

7+,-

89:;!;/;

0;12"#$

,-

<=%>)?

@,-

ABCD;EF

,-

GH$I#$

,-

JKFLMH

,-

!#$#)#)##

!#$#)#$#)

!#$#)#%#)

!#$#$#)#)

!#%#$#$#$

!#%#%#)#)

!#%#!#)#$

!#&#)#%#)

!#&#$#)#)

!#!#)#)##

!#!#)#$##

!#!#)#&##

!#!#$#%#)

!#!#%#)##

!#!#&#)##

!''#)#$#)

(#)#)#)#)

(#)#)#)#$

(#)#)#)#%

(#)#)#)#&

(#)#)#&##

(#)#)#!##

(#)#$#)#&

(#)#$#)#!

(#)#$#)#'

(#)#$#$#)

(#)#$#$#&

(#)#$#%#$

(#)#$#%#&

(#)#$#&##

(#)#$#&#(

(#)#$#!##

(#)#%)##*

(#$#*#'#%

(#%#)#(##

(#&#)#)##

(#&#)#$##

(#&#)#%##

(#&#)#&##

(#&#)#&#(

(#&#)#!##

(#&#)#*##

(#&#$#)##

(#&#$#$##

(#&#$#!#)

(#&#$#(#)

(#&#%#)#$

(#&#&#)#)

!NOPH

L!H

QRSTH

U!5+H

.VROH

7WH

XYZ[-

\1]^_7H

\1`aH

bcdZH

efghdH

1Hi=H

jkl1H

1g*mZ[H

1n<=H

opJqrstuJvw

x-

yz>${|H

1n;1}{|H

H~!"H~4H{|H

#$%&{|H

@'H

1n!"H

1(=)H

=)*+H

),=)H

-=."/F=)H

-=0"=)H

!123H

!143H

H~=)H

!5=)H

!6=3H

789:H+-,

;<H

F=H

>H

?H

@;AH

<H

BC<H

DH

MHEFGHH

ILH

JLH

KLH

MN6H

OPQH

=HH

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

R;E;ST

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

UV

STUV

STUV

STUV

STUV

STUV

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

.

-

-

-

-

-

-

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

-

/

.

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

!" !"#$ %&'( %&#$ )*+,-. /01!"

—7—

!"#$

!"#!

!"#%

!"#&

!"''

!"'(

!"'$

!"'&

!"')

!"*#

!"*'

!"*+

!"#$%&

'(

!)*+,-

'(

".*+/%0

1203,45

"'(

"6789:

*+;<0%&

=>4?,'

(

@ABCDE

F0GE;$H

I;J'(

K$L#'(

MNHI0'<

OL#4MN

;$;J'(

PQ0RS0T

S4U;$L

#HI'(

VWXY;$;

J0WZ4[\

]^J_'(

`a'(

Ib0cd$

;J'(

IefI'(

!#$#*#'#'

!#$#(#+#'

!#$#$#'#'

!#!#'#'#+

!#!#'#'''

!#!#'#*#+

!#%#'#)#'

!#%#!#$#+

!#&#(#*#*

!#&#(#+#'

!#&#('##'

!''#'#*##

!''#'#*#+

!'(#'#'#'

!'(#*#+#'

!'$#+#'#'

!'&#'#+#*

!')#*#+#'

!')#+#'#*

!')#+#(#*

!')#(#'##

!')#$#*##

!*##'#*#+

!*##'#*'+

!*##*#*#*

!*'#&#$#'

!*+#'#'#*

!*+#'#*#'

!*+#'#+#'

!*+#'#+#*

!*+#*#'#*

!*+#+#'#'

!*+#+#*#'

!*+#(#'#'

!*+#!#'##

!*+#)#*#'

!*+#)#*#*

!*+#)#*#+

!*+#)#*#(

!*+#)#*#$

!*+#)#*''

!*+'##'#*

!*+'##*#*

gI

hiI

"6jk*+%=I

l!,-I

mn!"*+?,I

op?,I

qi/%I

"I

ri"%sI

ri"=>I

"t=>I

BCI

EFu%,vw-;JI

xkyzK;<I

{|}HII

MI

~!PQ"#I

$%&;'(;JI

XY)*(

+iVWi,(

"XZ-(

[\,&I

./I

01I

2/`aI

34%5I

6789I

:I;<I

=>0?1!@A(

BC!@A(

DI

EIFG>I

EIHOI

EIIJI

K:I

LMI

NM|^I

NMOYI

PM|^I

QR|^I

SM!TJI

UNI

"V/%?,I

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

W0X0YZ

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

[\

YZ[\

YZ[\

YZ[\

YZ[\

YZ[\

YZ[\

YZ[\

YZ[\

YZ[\

.

/

/

/

.

.

.

.

.

.

/

/

/

0

0

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

0

0

/

/

/

0

0

0

/

/

/

/

/

/

/

/

/

!" !"#$ %&'( %&#$ )*+,-. /01!"

—8—

!"#$

!"#%

!"#!

!"&&

'"((

!"#$%&'

()*+'(

,-./01

234'(

56789'(

:;<=7!"

#$%&'(

)*+'(

>?@AB:

;CD'(

!#$()()()

!#$($()(*

!#$($(#(#

!#$(%()(#

!#$(%($((

!#%()()()

!#%()(#()

!#%()(#(#

!#%()(*()

!#%()($((

!#%()(%()

!#%()(!()

!#%()(!(#

!#%()(+()

!#%(*()()

!#%(*(#(#

!#!()()(#

!#!()()(%

!#!()())(

!#!()(#(#

!#!()(*)(

!#!()(+(#

!#!()('(#

!#!()#$()

!#!($()(#

!#!($(#($

!#!($(#(%

!#!($(#(!

!#!($(*(#

!#!($(*($

!#!($(!()

!&&(#(((#

'((((((*&

'(((((($(

'((((((&$

'(((((%)'

'(((((%!(

EFGH(

IJGH(

IJKL(

MNLGH(

OP!QR

ST,-./R

UVW6./R

V,-./R

XY,-./R

,-<2./R

,-Z[./R

,\W6R

]^12./R

,-_`a./R

bc34R

UV34R

Vd56R

@eR

Wf56R

RDWf@eR

ghijk6R

=lmnao56R

pl56R

qDLrk6R

st9u895vR

wt895vR

xyz{895vR

|9895vR

}~7!"895vR

#$895vR

%R&'(4R

)*%&R

+l56(

+lW6(

,-7.-ijR

%/01R

23456&R

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

77879:

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

;<

9:;<

9:;<

,

-

-

-

.

-

-

-

-

-

-

.

-

-

.

-

-

.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

.

.

.

-

.

!" !"#$ %&'( %&#$ )*+,-. /01!"

—9—

!"#$%&'()*+,-./0)123

!"!

! "

#$%&

'()*

+,-.

/ - .

0123

'

(

4

5

6789:;

<=>?@AB*CDEFG

HI)*JKG

< L MNOPQ

RST.)*'U>?@AB*CDVOWN-.>XYZ[\]UTC^[\QJKG

< L MNOPQ

_0 _1

` a

b.Xc:;

de'(fg

hR&i

+,@A

/ @ A

23jk

lmnoJKG

< L MNOPQ

pqrs

tuvw:;

xy@ACD

u3fg

z{

|}G~!y"#$$y$%&U'($y$C)&U*%+

,-.-.>XYZ[\N.'CVQ !"#$</

—01—